
QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2592 PÁGINA 7

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

GABINETE DO PREFEITO

Pregão Eletrônico 37/2023
PROCESSO Nº 701013/2023

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

 

O Prefeito do  Município  de  Nova  Cruz/RN, tendo em vista  a  realização  da  sessão  pública  do  Pregão  Eletrônico  nº  37/2023,  
destinado à Registro de preços, visando a futura aquisição de aparelhos de ares-condicionados, para atender as necessidades do 
Município de Nova Cruz/RN, tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da  
Sessão Pública anexa; e observados os preceitos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e do Decreto Municipal nº 228 de 01 de 
setembro de 2023; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es):  DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ:  49.140.067/0001-10 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00002 

Condicionador de ar, tipo SPLIT, modelo HI-
WALL, 12.000 btu’s,com serpentina de cobre, 
ciclo frio, com filtro de ar, compressor rotativo, 
eficiência energética tipo “A”, função timer 
regressivo, painel de controle frontal, baixo nível 
de ruído, vazão mínima de ar de 530 m³/h, 
controle remoto total, função desumidificação, 
220 volts 

AGRATTO - 
ICST12F-02  

UND 50,00 1.979,00 98.950,00 

00003 

Condicionador de ar, tipo SPLIT, modelo HI-
WALL, 18.000 btu’s, com serpentina de cobre, 
ciclo frio, com filtro de ar, compressor rotativo, 
eficiência energética tipo “A”, função timer 
regressivo, painel de controle frontal, baixo nível 
de ruído, vazão mínima de ar de 670 m³/h, 
controle remoto total, função desumidificação, 
220 volts 

AGRATTO - 
ICS18FR4  

UND 20,00 2.935,00 58.700,00 

Total: 157.650,00 

 

Vencedor(es):  O MOVELEIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIREILI EPP 

CNPJ:  08.773.990/0001-02 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00001 Condicionador de ar, tipo SPLIT, 
modelo HI-WALL, 9.000 btu's, com 
serpentina de cobre ,ciclo frio, com 
filtro de ar, compressor rotativo, 
eficiência energética tipo “A”, função 
timer regressivo, painel de controle 
frontal, baixo nível de ruído, vazão 

ELGIN/ELGIN  UND 40,00 1.700,00 68.000,00 



QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2592 PÁGINA 8

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

mínima de ar de 320 m³/h, controle 
remoto total, função desumidificação, 
220 volts 

00004 

Condicionador de ar, tipo SPLIT, 
modelo HI-WALL, 24.000 btu’s,com 
serpentina de cobre,ciclo frio, com filtro 
de ar, compressor rotativo, eficiência 
energética tipo “A”, função timer 
regressivo, painel de controle frontal, 
baixo nível de ruído, vazão mínima de 
ar de 530 m³/h, controle remoto total, 
função desumidificação, 220 volts 

ELGIN/ELGIN  UND 20,00 3.840,00 76.800,00 

Total: 144.800,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 302.450,00 (trezentos e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

 

O item 5 foi declarado fracassado.

 

Nova Cruz/RN, 28 de dezembro de 2023.

 

_____________________________

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito
==============================================================================================

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 250101/2021

PREGÃO ELETRÔNICO 023/2020

PROCESSO Nº 518001/2020

Extrato do QUARTO TERMO Aditivo ao Contrato nº 250101/2021, firmado em 25/01/2020, com a empresa n ANDRÉ ALVES DA 
CRUZ, CNPJ Nº 08.661.972/0001-39; O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência contratual, nos termos  
do art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, visando a continuidade da prestação de serviços de tecnologia da informação para  
prover link de acesso dedicado à internet da rede corporativa do município de Nova Cruz/RN.; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da 
Lei  no  8.666/1993,  Pregão  Eletrônico  nº  023/2020,  Contrato  nº  250101/2020;  Vigência:  31  de  dezembro  de  2023 até  31  de 
dezembro  de  2024;  Cobertura  Orçamentária:  2007  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 
ADMINISTRAÇÃO;  2033  MANUTENÇÃO  DAS  AÇÕES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇAO;  2026 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ASSITÊNCIA FARMACÊUTICA; 2146 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; 1020 AÇÕES DE MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL; 2022 
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE; 3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA; 10010000 -  Recursos Ordinários;  Signatários:  pelo Contratante,  FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e,  pelo 
Contratado, ANDRÉ ALVES DA CRUZ.

Nova Cruz/RN, 11 de dezembro de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal


